
 
Copia 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 PERSONALE 

 

N. per Servizio: 3   
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO CONCORSO PUBBLICO, 
PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PARZIALE 50% E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI OPERATORE SPECIALIZZATO, 
CATEGORIA B3.           

Data 

09/03/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

F.to: ZAIA dott. Daniele 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Premesso che: 

Con decreto sindacale n. 1 del 07.01.2021  il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio PERSONALE; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 29 dicembre 2022 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12 gennaio 2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2023; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi– approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 31.01.2011 modificato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 11 del 20/02/2019 che al Titolo IX disciplina le norme di accesso all’impiego e le 

modalità concorsuali e i requisiti di accesso; 

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 31.01.2023 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023/2025” è 

stato previsto nel P.I.A.O. 2023/2025 al p.to 3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale” 

l’assunzione di n. 1 operatore specializzato cat. B3 a tempo parziale del 50% per il supporto 

all’ufficio tecnico-manutentivo mediante concorso o con utilizzo graduatoria vigente presso altri 

Enti (previo espletamento delle procedure di cui all’art. 34 bis del D.lgs 165/2001); 

Dato atto che l’art. 1 comma 14-bis del DECRETO-LEGGE 9 giugno 2021, n. 80 “Misure urgenti 

per il rafforzamento della capacita' amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia” 

convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113 dispone che “Alle assunzioni previste 

dal presente articolo non si applicano gli articoli 34, comma 6, e 34-bis del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165.” 

Visto il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto del personale delle Funzioni 

locali sottoscritto il 16 novembre 2022;  

Rilevato che con la deliberazione della Giunta Comunale sopracitata, viene attestato il rispetto 

da parte del Comune di Casalborgone dei vincoli finanziari relativi alle disposizioni in materia di 

assunzione di personale e degli adempimenti previsti per procedere alle assunzioni di personale;  

Visto lo schema di bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo parziale 

50% e indeterminato di n. 1 posto di Operatore specializzato, Categoria B3;  

Ritenuto dover procedere all’approvazione del suddetto bando;  

Viste le disposizioni di cui all’art. 1, co. 10, lett. z), DPCM 14.01.2020 e della circolare del 

Dipartimento della Funzione Pubblica prot. 0007293-P-03.02.2021; 



Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000 n° 267, e s.m.i., in materia di Ordinamento delle 

Autonomie Locali;  

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi nelle premesse che qui si intendono integralmente riportati per costituirne 

parte integrante formale e sostanziale:  

 

1. Di approvare l’allegato bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 

parziale 50% e indeterminato di n. 1 posto di Operatore specializzato, Categoria B3; 

2. Di disporre la diffusione e la pubblicazione del bando in conformità a quanto disposto dal 

regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

    F.to  F.to: ZAIA dott. Daniele 
 

 
 



 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
[X] VISTO: Non sussistendo impegno di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 
[ ] VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                 
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      
 

CIG       
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CUP  

 
 
Casalborgone, lì 09/03/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:       

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, 
per 15 giorni consecutivi, a partire dal  14/03/2023, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 

Casalborgone, lì 14/03/2023 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 

 
Copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Casalborgone, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZAIA Dott. Daniele 

 
                                                                                             
 
 
 
 
 


